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三苫舗道だからこそご提供できる
多くの実績による技術と豊富な知識で

地域の生活基盤を支えます
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会 社 案 内

〒819-0387 福岡市西区富士見1丁目 9番 11号
TEL:092-807-1219 / FAX:092-807-1279

〒819-1601 糸島市二丈深江1672-1
TEL:092-325-2561 / FAX:092-325-2622

三苫舗道株式会社 本社

三苫舗道株式会社 糸島営業所

三苫舗道株式会社は持続可能な開発目標 (SDGs) を支援しています



代表挨拶
MESSAGE

企業とは、社長、重役、幹部、社員が一体となって、

優良企業づくりに挑戦する集団である。

会社概要
PROFILE

福岡県知事許可 ( 特 -3) 第 32907 号
産業廃棄物収集運搬許可番号
福岡県　4000069680 号
福岡市　7700069680 号

建設業登録番号

昭和 54 年 12 月 26 日［有限会社三苫舗道へ法人登記］
平成 6 年 2 月 22 日［三苫舗道株式会社へ組織変更］

取引銀行

【本社】
〒819-0387 福岡市西区富士見 1 丁目 9 番 11 号
TEL:092-807-1219 / FAX:092-807-1279

【糸島営業所】
〒819-1601 糸島市二丈深江 1672-1
TEL:092-325-2561 / FAX:092-325-2622

三苫舗道株式会社

代表取締役 川島 和子

昭和 51 年 10 月 20 日

飯塚信用金庫 福岡地行支店
筑邦銀行 姪浜支店
佐賀共栄銀行 福岡支店

会社名

代表名

所在地

2,000 万円

20 名

建設業 / 舗装工事業 / 土木工事業・とび / 土木工事

資本金

従業員数

業種［主な取引品目］

創業

設立

格 付
RATING

沿 革
HISTORY

福岡県糸島郡二丈町（現：糸島市）大字深江 2129 番地の 15 にて創業

法人組織に改組【有限会社三苫舗道】として発足

福岡市西区田尻 1053 番地の 6 へ本社移転

福岡市西区田尻 1337 番地の 1 へ本社移転

三苫舗道株式会社へ組織変更

産業廃棄物収集運搬許可書 取得

糸島営業所設立

福岡市西区田尻 1337-1 へ本社移転

区画整理により本社所在地現在地へ変更

エコアクション 21 取得

福岡市社会貢献優良企業認定 （環境配慮型企業【エコアクション 21】 )

福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録

福岡県 SDGs 登録
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昭和 51 年

昭和 54 年

昭和 56 年

昭和 61 年

平成 6 年

平成 12 年

平成 14 年

平成 14 年

平成 18 年

平成 27 年
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令和 4 年
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代表取締役 川 島  和 子

経 営 を 通 し
地 域 社 会 に 貢 献 す る

企 業 の 確 立

MANAGEMENT

PHILOSOPHY

01

企 業 を 通 し
社 会 融 和 を め ざ す

人 材 育 成

MANAGEMENT

PHILOSOPHY

02

経 営 を 通 し
物 心 両 面 の 安 定 を

確 立 す る

MANAGEMENT

PHILOSOPHY

03組織力とは、勢いなり！！

全員が参加型企業へ

全員がチーム管理責任の基、利益追求確立へ

全員が常に舗装技術の向上をめざす企業団体へ

全員が管理責任の基、事故率 0％の安全企業へ

01

02

03

04

経営方針
MANAGEMENT POLICY

主要取引先

関係先一覧
RELATIONSHIP

• 福岡県
• 福岡市
• 糸島市
• 福岡県道路公社
• 福岡北九州高速道路公社
• 福津市

• 宗像市
• 松尾建設株式会社
• 常盤工業株式会社
• 山口建設工業株式会社
• 株式会社未来図建設
• 堀田建設工業株式会社

• 株式会社ユウキコーポレーション
• 株式会社へいせい
• 松吉建設株式会社
• 建秀ブロック株式会社
• 株式会社持田管工
• その他（60 社）

主要仕入先

• 日本道路株式会社
• 興和道路株式会社
• 玄海アスコン
（大成・三井共同企業体）

• 福岡建材株式会社

• 株式会社ユウキコーポレーション
• 旭日保安工業株式会社
• 中九州補材株式会社
• 株式会社ニシケン
• 株式会社 AQ コーポレーション

• 太陽建機レンタル株式会社
• キャタピラー九州株式会社
• 株式会社アイフク道路
• その他

有資格者一覧
QUALIFICATION

管理者
• 　　　　　雇用管理責任者 3 名

管理技術者
• 　　　　　1 級建設機械施工技士
• 　　　　　2 級建設機械施工技士
• 　　　　　1 級造園施工管理技士
• 　　　　　2 級造園施工管理技士

• 建設業経理事務士 2 級
• 建設業経理事務士 3 級
• 　　　　　1 級土木施工管理技士
• 　　　　　2 級土木施工管理技士
• 　　　　　1 級舗装施工管理技士

1 名
1 名
5 名
2 名
1 名

2 名
4 名
1 名
1 名

作業員資格
• 　　　　　大型自動車
• 　　　　　大型特殊自動車
• 　　　　　アーク溶接作業主任者
• 　　　　　玉掛け作業主任者
• 　　　　　足場作業主任者
• 　　　　　型枠支保工作業主任者 その他
• 　　　　　鉄骨組立作業主任者
• 　　　　　地山の掘削作業主任者 
• 　　　　　土止め支保工作業主任者
• 　　　　　有機溶剤作業主任者
• 　　　　　車両系建設機械 3t 未満

• 危険物取扱者 ( 乙 4)
• 車両系建設機械 ( 解体用 ) 運転
• 職長・安全衛生責任者
• 安全衛生推進者
• ローラー運転
• 監理技術者
• 測量士補
• 　　　　　供給装置責任技術者
• 　　　　　火薬取扱保安責任者 乙
• 　　　　　車両系建設機械 3t 以上
• 　　　　　移動式クレーン運転5t未満

2 名
9 名

11 名
4 名

12 名
7 名
1 名
1 名
1 名

11 名
7 名

3 名
7 名
1 名

10 名
2 名
2 名
1 名
3 名
3 名
1 名
8 名

免 許
免 許
特別教育
技能講習
技能講習
技能講習
技能講習
技能講習
技能講習
技能講習
技能講習

免 許
免 許
免 許
免 許

免 許
免 許
免 許
免 許

免 許
免 許
免 許

講 習

設備機械

保有機器・車輛
EQUIPMENTS

パートナーカッター (K)
スプレア (CSC~45)
コアー機
レベル

1 台
1 台
1 台
1 台

7HP
30k/ 分

名称 能力 数量

光波
タイヤローラー
マカダムローラー
コンバインドローラー

1 台
1 台
1 台
1 台

名称 数量

車輛

油圧ショベル (0.1BH)
油圧ショベル (0.2BH)
回送車 [ 三菱 ]
ダンプ [ 三菱 ]
ダンプ [ 三菱 ]
パワゲート [ 三菱 ]
2t 平ボディー [ 日産 ]

1 台
1 台
1 台
2 台
1 台
1 台
1 台

030ESR
030ESR

10t
4t
2t
2t
2t

名称 能力 数量

3t 車 [ 三菱 ]
W ピック（白）[ 三菱 ]　6 人乗り 
W ピック（白）パワーゲート付 [ 三菱 ]
W ピック（青）[ 三菱 ]　6 人乗り
軽トラ [ スズキ ]
普通車 [ トヨタ ]
軽ワゴン [ スズキ ]

1 台
1 台
1 台
1 台
1 台
5 台
2 台

名称 数量

• エコ事業所登録
• 子育て応援宣言登録
• 出会い応援団体登録
• 介護応援宣言登録
• 結婚応援宣言
• ふくおかの農業応援団登録
• ふくおか健康づくり団体・事業所宣言登録
• がん検診推進企業登録
• 女性と子ども安全みまもり
• 飲酒運転撲滅宣言企業登録
• 消防団協力事業所
• 福岡県働く世代をがんから守るがん検診推

進事業
• 社会貢献優良企業認定 エコアクション 21
［認証・登録番号：0010615］

• 福岡市 SDGs 登録
• 福岡県 SDGs 登録
• 暴力団追放宣言
• 福岡県さわやか道路美化推進事業

• よかばいかえるばい企業
• 男女共同参画推進
• みんなで防犯応援隊登録
• 福岡市防災活動協定
• 公正な採用選考
• 人権同和啓発研修
• 受動喫煙防止対策
• 障がい者雇用
• 道路愛護活動
• 雇用拡大
• 建設雇用改善
• 出会い、結婚応援
• 建設業労働災害防止
• 農林漁業応援
• 70 歳以上まで働ける企業
• 働き方改革の推進
• ワンヘルス宣言
• 福岡市社会貢献優良企業
• 毎年恒例行事の海岸清掃【社会貢献活動】

企業の取り組み・活動
EFFORT

福岡市

ランク
A

糸島市

ランク
A

福岡県

ランク
A

福岡北九州
道路公社

ランク
A

福岡県
水道企業団

ランク
A

一言ご挨拶申し上げます。

私は、三苫舗道株式会社、代表取締役の川島和子と申します。

昭和 51 年に創業以来、 街の未来を描く道をつくる会社として広く、官公庁各位はじめお取

引先様は元より、各事業所関係団体様及び地元の方々のご理解とご支援のもと経営理念・

経営方針を掲げ、経営を通し地域社会に貢献する道路舗装工事を主流とする企業として、

官公庁発注の工事を中心に、建築ビルや商業店舗駐車場設置工事等を手掛けています。

エコアクション21・福岡県・福岡市 SDGs 登録を取得。環境に配慮し、社会貢献の一環として、

毎年恒例行事となっています、 地域の方々との海岸清掃や道路愛護活動の空き缶収集等、 社

員一丸となって楽しく【和】をモットーに 1 チームをスローガン に【未来に繋がる道をつく

る会社】として、社会融和・人材育成・物心両面の安定事故率 0% の安全企業・舗装技

術の向上をめざす企業団体として、今後ともご理解ご支援を賜りますよう宜しくお願い申し

上げます。


