

三苫舗道株式会社 本社

〒819-0387 福岡市西区富士見 1 丁目 9 番 11 号 TEL:092-807-1219 / FAX:092-807-1279

三苫舗道株式会社 糸島営業所

〒819-1601 糸島市二丈深江 1672-1 TEL:092-325-2561 / FAX:092-325-2622









三苫舗道だからこそご提供できる 多くの実績による技術と豊富な知識で 地域の生活基盤を支えます





三苫舗道株式会社

代表取締役 川島 和子

〒819-0387 福岡市西区富士見 1 丁目 9 番 11 号

TEL:092-807-1219 / FAX:092-807-1279

〒819-1601 糸島市二丈深江 1672-1

会社概要

会社名

代表名

所在地

代表挨拶

一言ご挨拶申し上げます。

私は、三苫舗道株式会社、代表取締役の川島和子と申します。

昭和 51 年に創業以来、街の未来を描く道をつくる会社として広く、官公庁各位はじめお取 引先様は元より、各事業所関係団体様及び地元の方々のご理解とご支援のもと経営理念・ 経営方針を掲げ、経営を通し地域社会に貢献する道路舗装工事を主流とする企業として、 官公庁発注の工事を中心に、建築ビルや商業店舗駐車場設置工事等を手掛けています。 エコアクション21・福岡県・福岡市SDGs登録を取得。環境に配慮し、社会貢献の一環として、 毎年恒例行事となっています、地域の方々との海岸清掃や道路愛護活動の空き缶収集等、社 員一丸となって楽しく【和】をモットーに 1 チームをスローガンに【未来に繋がる道をつく る会社】として、社会融和・人材育成・物心両面の安定事故率 0% の安全企業・舗装技 術の向上をめざす企業団体として、今後ともご理解ご支援を賜りますよう宜しくお願い申し 上げます。

> 三苫舗道株式会社 代表取締役 川島 和子

・株式会社ユウキコーポレーション

・キャタピラー九州株式会社

・株式会社アイフク道路

・株式会社へいせい

• 松吉建設株式会社

株式会社持田管工

その他

・その他(60社)

・株式会社ユウキコーポレーション ・太陽建機レンタル株式会社

・山口建設工業株式会社 ・建秀ブロック株式会社

経営方針

01	全員が参加型企業へ
02	全員がチーム管理責任の基、利益追求確立へ
03	全員が常に舗装技術の向上をめざす企業団体へ
04	全員が管理責任の基、事故率 0%の安全企業へ

・宗像市

福岡北九州高速道路公社 ・株式会社未来図建設

(大成・三井共同企業体) ・株式会社ニシケン

• 松尾建設株式会社

• 堂盤工業株式会社

旭日保安工業株式会計

・中九州補材株式会社

・株式会社 AQ コーポレーション

• 堀田建設工業株式会社

RELATIONSHIP

関係先一覧

■ 主要取引先

■ 主要仕入先 · 日本道路株式会社

• 興和道路株式会社

・福岡建材株式会社

・福岡県

・福岡市

糸島市

	TEL:092-325-2561 / FAX:092-325-2622
Ě	昭和 51 年 10 月 20 日
Ĭ	昭和 54 年 12 月 26 日[有限会社三苫舗道へ法人登記] 平成 6 年 2 月 22 日[三苫舗道株式会社へ組織変更]
金金	2,000 万円
美員数	20名
重[主な取引品目]	建設業 / 舗装工事業 / 土木工事業・とび / 土木工事
投業登録番号	福岡県知事許可(特-3)第 32907号 産業廃棄物収集運搬許可番号 福岡県 4000069680号 福岡市 7700069680号
ll銀行	飯塚信用金庫 福岡地行支店 筑邦銀行 姪浜支店 佐賀共栄銀行 福岡支店

沿革

昭和 54 年 12月 法人組織に改組【有限会社三苫舗道】として発足 昭和 56 年 3月 福岡市西区田民 1053 番地の 6 へ本社移転 昭和 61 年 8月 福岡市西区田民 1337 番地の 1 へ本社移転 平成 6 年 2月 三苫舗道株式会社へ組織変更 平成 12 年 5月 産業廃棄物収集運搬許可書 取得 平成 14 年 10月 糸島営業所設立 平成 14 年 12月 福岡市西区田民 1337-1 へ本社移転 平成 18 年 10月 区画整理により本社所在地現在地へ変更 平成 27 年 5月 エコアクション 21 取得 令和元年 8月 福岡市社会貢献優良企業認定(環境配慮型企業【エコアクション 21】) 令和 4 年 7月 福岡市 Well-being&SDGs マスター登録 令和 5 年 7月 福岡県 SDGs 登録		
照和 61 年 8月 福岡市西区田尻 1337番地の1へ本社移転 平成 6 年 2月 三苫舗道株式会社へ組織変更 平成 12 年 5月 産業廃棄物収集運搬許可書取得 平成 14 年 10月 糸島営業所設立 平成 14 年 12月 福岡市西区田尻 1337-1 へ本社移転 平成 18 年 10月 区画整理により本社所在地現在地へ変更 平成 27 年 5月 エコアクション 21 取得 令和元年 8月 福岡市社会貢献優良企業認定(環境配慮型企業[エコアクション 21]) 令和 4 年 7月 福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録	昭和 54 年 12月	法人組織に改組【有限会社三苫舗道】として発足
平成 6 年 2月 三苫舗道株式会社へ組織変更 平成 12 年 5月 産業廃棄物収集運搬許可書 取得 平成 14 年 10月 糸島営業所設立 平成 14 年 12月 福岡市西区田尻 1337-1 へ本社移転 平成 18 年 10月 区画整理により本社所在地現在地へ変更 平成 27 年 5月 エコアクション 21 取得 令和元年 8月 福岡市社会貢献優良企業認定 (環境配慮型企業[エコアクション 21]) 令和 4 年 7月 福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録	昭和 56 年 3月	福岡市西区田尻 1053 番地の 6 へ本社移転
平成 12 年 5月 産業廃棄物収集運搬許可書 取得 平成 14 年 10月 糸島営業所設立 平成 14 年 12月 福岡市西区田尻 1337-1 へ本社移転 平成 18 年 10月 区画整理により本社所在地現在地へ変更 平成 27 年 5月 エコアクション 21 取得 令和元年 8月 福岡市社会貢献優良企業認定(環境配慮型企業[エコアクション 21]) 令和 4 年 7月 福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録	昭和 61 年 8月	福岡市西区田尻 1337 番地の 1 へ本社移転
平成 14 年 10月 糸島営業所設立 平成 14 年 12月 福岡市西区田尻 1337-1 へ本社移転 平成 18 年 10月 区画整理により本社所在地現在地へ変更 平成 27 年 5月 エコアクション 21 取得 令和元年 8月 福岡市社会貢献優良企業認定 (環境配慮型企業[エコアクション 21]) 令和 4 年 7月 福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録	平成 6 年 2月	三苫舗道株式会社へ組織変更
平成 14 年 12月 福岡市西区田尻 1337-1 へ本社移転 平成 18 年 10月 区画整理により本社所在地現在地へ変更 平成 27 年 5月 エコアクション 21 取得 令和元年 8月 福岡市社会貢献優良企業認定 (環境配慮型企業[エコアクション 21]) 令和 4 年 7月 福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録	平成 12 年 5月	産業廃棄物収集運搬許可書 取得
平成 18 年 10月 区画整理により本社所在地現在地へ変更 平成 27 年 5月 エコアクション 21 取得 令和元年 8月 福岡市社会貢献優良企業認定 (環境配慮型企業【エコアクション 21】) 令和 4 年 7月 福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録	平成 14 年 10月	糸島営業所設立
平成 27 年 5月 エコアクション 21 取得 令和元年 8月 福岡市社会貢献優良企業認定 (環境配慮型企業[エコアクション 21]) 令和 4 年 7月 福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録	平成 14 年 12月	福岡市西区田尻 1337-1 へ本社移転
令和元年 8月 福岡市社会貢献優良企業認定(環境配慮型企業[エコアクション 21]) 令和 4 年 7月 福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録	平成 18 年 10 月	区画整理により本社所在地現在地へ変更
令和 4 年 7月 福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録	平成 27 年 5月	エコアクション 21 取得
, , ,	令和元年 8月	福岡市社会貢献優良企業認定(環境配慮型企業【エコアクション 21】)
令和 5 年 7月 福岡県 SDGs 登録	令和 4 年 7月	福岡市 Well-being&SDGs マスター 登録
	令和 5 年 7月	福岡県 SDGs 登録

福岡県糸島郡二丈町(現:糸島市)大字深江 2129 番地の 15 にて創業

QUALIFICATION

有資格者一覧

■ 管理者

• 講 習 雇用管理責任者3 名

■ 等理技術者

•	建設業経理事務士 2 級1 名	•	免	許 1 級建設機械施工技士 2 名
•	建設業経理事務士 3 級1 名	•	免	許 2 級建設機械施工技士 4 名
•	免 許 1級土木施工管理技士 5名	•	免	許 1 級造園施工管理技士 1 名
•	免許 2級土木施工管理技士 2名	•	免	許 2 級造園施工管理技士 1 名
	♠ 對 1級舗装施工管理坊+1 夕			

■ 作業員資格	
• 危険物取扱者 (乙 4) ······ 2 名	• 免 許 大型自動車······· 3名
• 車両系建設機械 (解体用)運転 9名	• 免 許 大型特殊自動車 ······ 7 名
・職長・安全衛生責任者11 名	・ 特別教育 アーク溶接作業主任者 1名
安全衛生推進者	・ 技能講習 玉掛け作業主任者10名
・ローラー運転12 名	• 技能講習 足場作業主任者 2名
監理技術者 7名	• 技能講習 型枠支保工作業主任者 その他 … 2名
・ 測量士補 1名	• 技能講習 鉄骨組立作業主任者 1名
• 免 許 供給装置責任技術者 1名	技能講習 地山の掘削作業主任者 3 名
• 免 許 火薬取扱保安責任者 乙 1名	・ 技能講習 土止め支保工作業主任者3名
• 免 許 車両系建設機械 3t 以上11 名	• 技能講習 有機溶剤作業主任者 1名
・ 免 許 移動式クレーン運転5t未満…7名	• 技能講習 車両系建設機械 3t 未満 ····· 8 名

格付



企業の取り組み・活動

$T \neg$	事業所容額	1

- 子育て応援宣言登録 ・出会い応援団体登録
- 介護応援宣言登録
- 結婚応援宣言
- ・ふくおかの農業応援団登録
- ・ふくおか健康づくり団体・事業所宣言登録 ・受動喫煙防止対策
- ・がん検診推進企業登録
- ・女性と子ども安全みまもり
- 飲酒運転撲滅宣言企業登録
- 消防団協力事業所
- ・福岡県働く世代をがんから守るがん検診推 ・出会い、結婚応援 進事業
- ・社会貢献優良企業認定 エコアクション 21 ・農林漁業応援
- [認証・登録番号:0010615]
- ・福岡市 SDGs 登録
- ・福岡県 SDGs 登録
- 暴力団追放宣言
- ・福岡県さわやか道路美化推進事業

- よかばいかえるばい企業
- 男女共同参画推進
- ・みんなで防犯応援隊登録 福岡市防災活動協定
- ・ 公正な採用選考
- 人権同和啓発研修
- ・障がい者雇用 • 道路愛護活動
- ・雇用拡大
- 建設雇用改善
- 建設業労働災害防止
- ・70 歳以上まで働ける企業
- ・働き方改革の推進
- ・ワンヘルス宣言
- 福岡市社会貢献優良企業
- 毎年恒例行事の海岸清掃【社会貢献活動】

保有機器·車輛

■ 設備機械

名称	能力	数量	名称	数量
パートナーカッター (K)	7HP	1台	光波	1台
スプレア (CSC~45)	30k/分	1台	タイヤローラー	1台
コアー機		1台	マカダムローラー	1台
レベル		1台	コンバインドローラー	1台

名称	能力	数量	名称	数量
油圧ショベル (0.1BH)	030ESR	1台	3t 車 [三菱]	1台
油圧ショベル (0.2BH)	030ESR	1台	W ピック(白)[三菱] 6 人乗り	1台
回送車[三菱]	10t	1台	W ピック(白)パワーゲート付[三菱]	1台
ダンプ [三菱]	4t	2台	W ピック(青)[三菱] 6 人乗り	1台
ダンプ [三菱]	2t	1台	軽トラ[スズキ]	1台
パワゲート [三菱]	2t	1台	普通車[トヨタ]	5台
2t 平ボディー [日産]	2t	1台	軽ワゴン [スズキ]	2台